

ידועים בזכויות

זוגות רבים חיים יחד בלי להתחתן ומנהלים משק בית משותף לכל דבר • מתי הם יוכרו כידועים בציבור ולאלילו זכויות הם זכאים? מדריך

מאת ליטל דוברוביץקי

זוגות רבים חיים יחד בלי להתחתן, לפעמים זמן רב. מתי הם ייחשבו לידועים בציבור ומה זכויותיהם? בסיוע עו"ד פיני אביב ועו"ד רינת מדג' ממשרד פיני אביב המתמחה בדיני משפחה, הכנו מדריך בעניין.

מה התנאים להכרה בבני זוג כידועים בציבור?

לדברי עו"ד אביב, נדרשים שני תנאים מהותיים ומצטברים: קיום חיי אישות כבעל ואישה, וניהול משק בית משותף. התנאי הראשון מתייחס לחיים אינטימיים כמו בין בעל ואשתו שקשור גורלם זה בזה. התנאי השני מתייחס לניהול משק בית משותף, כפועל יוצא מקיום חיים משותפים. כל מקרה נבחן לפי נסיבותיו. "הנטל לעמוד בשני התנאים מוטל על בן הזוג שמבקש להכיר בו כידוע בציבור", מציין אביב.

מי יכול להיחשב ידוע בציבור? בני זוג צעירים שחברו לקשר את גורלם זה בזה בלי להינשא: בני זוג שנפרדו מבני זוגם אך טרם סיימו את הליך הגירושים ובתקופת הביניים בחרו לחיות עם בני זוג אחרים; בני זוג בגיל השלישי לחייהם; בני זוג אותו מין; בני זוג שהם מנועי חיתון בישראל (כגון בתן וגרושה). עו"ד אביב מוכיר מקרה שבו טיפלו: "בני זוג בשנות ה-20 המאוחרות חיו יחד בדירה שכורה וקימו משק בית משותף (כולל חשבון



איור: גיא מורד

יש גם זכות לתמיכה כלכלית, המאפי שרת לידועה בציבור לדרוש מבן זוגה או מעובדו (במקרה של פטירתו) לזון אותה ולדאוג לצרכיה, תוך התחשב בנת בהכנסותיה ובמקורותיה הכספיים. זכות זו דומה במהותה לזכותה של אישה נשואה לדרוש מזונות מבעלה.

יש פרק זמן מינימלי הנדרש לצורך ההכרה בידועים בציבור? הפסיקה לא קבעה כפרמטר חיוני ונדרש את פרק הזמן שבני זוג חיו כידועים בציבור, אלא התעמקה בעיקר בטיב וברצינות הקשר בהתאם לתנאים המצטברים בעניין. לדברי עו"ד רינת מדג', היו מקרים שבהם גם תקופת זמן קצרה יחסית לא מנעה מבית המשפט להכיר בבני זוג כידועים בציבור. אני חיה שלוש שנים עם בן זוגי שהינו איש עסקים, בדיירתו; הוא לא

לדברי עו"ד אביב, לידועים בני זוג יש זכויות רכושיות מכוח הלכת השיתוף המאפשרת לבן הזוג הירוע בציבור לקבל את חלקו ברכוש המשותף שנצבר בתקופה שבה חיו בני הזוג כידועים בציבור, אך לצורך הכרה בלי - בנוסף לשני התנאים המצטברים - נדרשת גם כוונת שיתוף ספציפית בנכסים ובזכויות שבמחלוקת. ידועה בציבור של אדם שבמשך (ובשעת מותו לא היה נשוי) יכולה לקבל הן את חלקה ברכוש והן זכויות בעיזבון (אם לא הייתה צוואה ולא היה הסכם והיא לוקה מתבצעת לפי חוק הירושה) בלי שתידרש להוכיח כוונת שיתוף. בנוסף, זכאי בן הזוג הירוע בציבור לחלקו בזכויות הסוציאליות (לרבות פנסיה) וכן לתשלומים מכוח הוראת מטבים בפוליסות ביטוח חיים ו/או קופות גמל.

בנק משותף). בתקופת הקשר, הגבר הצעיר היה שותף לאקויט ולסכומי עתק שהתקבלו. חברתו טענה שהיא ידועה בציבור ולכן זכאית למחצית מהסכום. במסגרת פשרה היא קיבלה פיצוי כספי נכבד.

מה זכויותיהם של ידועים בציבור?

עו"ד פיני אביב (בתמונה): "אין מניעה להכיר בידועה בציבור שחיה עם גבר פרוד במשק בית משותף. הדבר שונה כאשר לאדם יש במקביל מסגרת זוגית עם אשתו"



לital-do@yedioth.co.il

מחוץ לפרוטוקול | מי הרצה על דאעש ובאיזה משרד נפשו במלון

- +** **מריצים:** עו"ד מוטי איצקוביץ, מומחה למיסוי מוניציפלי ושותף במשרד כץ גבע איצקוביץ (KGB), ירצה על היטלי פיתוח וארנונה במסגרת קורס של בית הספר למינהל עסקים של האוניברסיטה העברית. הקורס יחל היום (18 במאי) ויכלול 12 מפגשים.
 - עו"ד גרעון קורן, סגן יו"ר ארגון איקומוס הבינלאומי, הרצה בנושא: האם ניתן לתקן או לשקם את הרס והתורבן שיצרו אנשי דאעש? ההרצה
- +** **מצטרפים:** משרד שטיינגמן, הרינג, גורמן ושות' מצרף שותפים חדשים לשורותיו: עו"ד תומר אלטמן ועידן עזרת.
- +** **ספרים רבתיים ספרים:** הושק ספרו החדש של עו"ד אריק גרובר המתמחה במיסוי בנושא "אחריות המייצג בדיני המס".
 - יצא לאור ספרה החדש של עו"ד אירית רוננבלום, מייסדת ארגון משפחה חדשה: "בגן של אלוהים". הספר נערך על ידי שלומית ליקה.
- +** **מינויים חדשים:** עו"ד גיל סלומון, לשעבר מב"ל לשכת עורכי הדין בישראל, ינהל

- מחלקה חדשה של משברים ורגולציה במשרד דורון, טיקוצקי, קנטוה, גוטמן, צדרבוים & SRF.
- עו"ד הילה אפריאטי לאוטרבך, עד לאחרונה מנהלת מחלקת השיווק בקודקס, מנתנה לסמנכ"לית שיווק ופיתוח עסקי בחברה.
- +** **יום כייף:** עובדי המשרד של עו"ד אסף ורשה יצאו בפסח ליום כייף במלון יצאו בפסח

ליטל דוברוביץקי



עיתון יוטיא